
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О подготовке образовательных организаций  
к новому 2024 – 2025 учебному году и работе образовательных 

 организаций в осенне-зимний период в муниципальном 
 образовании город-курорт Анапа 

 
 

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки 
образовательных организаций к новому 2024 – 2025 учебному году и работе 
образовательных организаций в осенне-зимний период в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать межведомственную комиссию по подготовке образовательных 
организаций к новому 2024 – 2025 учебному году и работе образовательных 
организаций в осенне-зимний период в муниципальном образовании                          
город-курорт Анапа (далее – комиссия) и утвердить её состав согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить график работы комиссии согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению. 

3. Управлению образования администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа (Рябоконь Н.В.) организовать работу комиссии в 
соответствии с графиком. 

4. Управлению образования администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа, управлению культуры администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа осуществлять мониторинг хода подготовки и 
проверки готовности образовательных организаций к новому 2024 – 2025 учеб-
ному году и работе в осенне-зимний период. 

5 Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».  

 
 
 



2 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования 
город-курорт Анапа Мельникову М.Б. 
 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



   

 Приложение 1 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования  
город-курорт Анапа 
от_________№ __________ 

 
 

СОСТАВ 
 межведомственной комиссии  

по подготовке образовательных организаций  
к новому 2024 – 2025 учебному году и работе 

 образовательных организаций в осенне-зимний период 
 в муниципальном образовании город-курорт Анапа 

 
  

Мельникова  
Марина Борисовна 

– исполняющий обязанности заместителя главы 
муниципального образования город-курорт 
Анапа, председатель комиссии; 
 

Рябоконь  
Наталья Владимировна  

– начальник управления образования адми- 
нистрации муниципального образования             
город-курорт Анапа, заместитель председателя 
комиссии; 
 

Иоаниди  
Светлана Валерьевна 
 
 
 
Гущина  
Наталья Александровна 

– 
 
 
 
 
– 

заместитель начальника управления культуры 
администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа, заместитель председателя 
комиссии; 
 
заместитель начальника управления обра-
зования администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа, секретарь 
комиссии. 
 

 Члены комиссии: 
   
Байдиков  
Дмитрий Афанасьевич 
 

– председатель Анапской городской организации   
Профсоюза работников образования и науки 
Российской Федерации (по согласованию); 
 

Лукьяшко 
Владимир Павлович  

– заместитель начальника полиции (по охране 
общественного порядка) Отдела МВД России 
по городу Анапе (по согласованию); 



2 

 
Савченко 
Александр Викторович  

– начальник ОВО по городу-курорту Анапа – фи-
лиала ФГКУ «УВО ВНГ России по 
Краснодарскому краю» (по согласованию); 
 

Чужиков 
Иван Аркадьевич 

– сотрудник отделения в городе Анапе 
Управления ФСБ России по Краснодарскому 
краю (по согласованию). 
 

 
 
 
 

Начальник управления 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Н.В. Рябоконь 



   

 Приложение 2 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от __________ № __________ 

 
 

ГРАФИК  
 работы межведомственной комиссии  

по подготовке образовательных организаций  
к новому 2024 – 2025 учебному году 

 и работе образовательных организаций  
в осенне-зимний период в муниципальном 

 образовании город-курорт Анапа 
 
 

Наименование образовательных организаций 
Дата проведения  

комиссионной 
приёмки 

1 2 
Г. Анапа: 
МБУ ДО ДМШ № 1; 
МБУ ДО ДШИ № 1; 
МБУ ДО ДШИ № 2 им. И.Д. Кобзона; 
МБУ ДО ДХШ; 
 
ст-ца Анапская: 
МБУ ДО ДШИ № 4; 
 
ст-ца Гостагаевская: 
МБУ ДО ДШИ № 3 им. Е.Ф. Гнесиных; 
 
с. Витязево: 
МБУ ДО ДМШ № 2 
 

15.07.2024 

С. Су-Псех: 
МБОУ СОШ № 11 им. С.М. Жолоба; 
МАДОУ д/с № 32 «Ромашка»; 
 
с. Сукко:  
МБОУ ООШ № 17 им. А.И. Покрышкина; 
МБОУ д/с № 19 «Казачок»; 
МАДОУ д/с № 31 «Зоренька»; 

16.07.2024 
 



2 

1 2 
с. Варваровка: 
МБОУ ООШ № 20 им. Г.С. Константинова; 
МАДОУ д/с № 33 «Вишенка»; 
 
с. Гай-Кодзор: 
МБОУ СОШ № 14 им. С.С. Аракеляна; 
МБДОУ д/с № 21 «Малышок»; 
МБДОУ д/с № 28 «Радуга»; 
 
хут. Рассвет: 
МБОУ НОШ № 26 им. В. Новицкого; 
МБДОУ д/с № 22 «Клубничка» 
 

 

С. Джигинка: 
МБОУ СОШ № 19 им. В.О. Карпова; 
МБДОУ д/с № 23 «Кубаночка»; 
МАДОУ д/с № 24 «Колосок»; 
 
с. Юровка: 
МБОУ СОШ № 18 им. И.А. Мироненко; 
МБДОУ д/с № 35 «Улыбка»; 
 
хут. Большой Разнокол: 
МБОУ ООШ № 25 им. В.А. Тарасевича; 
МБДОУ д/с № 39 «Золотая рыбка»; 
 
хут. Иванов: 
МАДОУ д/с № 37 «Русалочка»; 
 
хут. Чекон: 
МБОУ ООШ № 10 им. В.И. Фадеева; 
МБДОУ д/с № 38 «Чебурашка» 
 

17.07.2024 
 

Хут. Чембурка: 
МАДОУ д/с № 9 «Ягодка»; 
 
пос. Просторный: 
МБОУ ООШ № 23 им. А.И. Гераськина; 
МАДОУ д/с № 34 «Белочка»; 
 
ст-ца Гостагаевская: 
МБОУ ООШ № 31 им. В. Кривоноса; 
МБДОУ д/с № 30 «Березка»; 
МАДОУ д/с № 45 «Виноградинка»; 

18.07.2024 
 



3 

1 2 
МБУ ДО СШ №  6; 
МБУ ДО СШ № 3 им. А.П. Аксенова; 
 
хут. Вестник: 
МБДОУ д/с № 36 «Золушка» 
 

 

Ст-ца Благовещенская: 
МБОУ СОШ № 8 им. В.И. Хряева; 
МБДОУ д/с № 8 «Огонёк»; 
 
пос. Суворов-Черкесский: 
МБДОУ д/с № 27 «Звоночек»; 
ГКОУ школа-интернат № 28 пос. Суворов-Черкес-
ский; 
 
пос. Виноградный: 
МБОУ СОШ № 9 им. Ломакина А.Я.;  
МАДОУ д/с № 25 «Елочка»;  
МБУ ДО СШ «Центр пляжных и водных видов спорта 
«Олимп»; 
ГБОУ школа № 13  г.-к. Анапа; 
 
пос. Уташ: 
МБОУ ООШ № 24 им. А.С. Паша;  
МБДОУ д/с № 26 «Василёк»; 
 
хут. Красный Курган: 
МАДОУ д/с № 43 «Буратино» 
 

19.07.2024 
 

Хут. Воскресенский: 
МАДОУ д/с № 29 «Фантазия»; 
 
с. Цибанобалка: 
МБОУ СОШ № 16 им. И.В. Гудовича; 
МБДОУ д/с № 44 «Аленушка»; 
 
пос. Пятихатки: 
МАОУ «Кадетская школа им. Старшинова Н.В.»; 
 
с. Витязево: 
МАОУ СОШ № 3 им. А. Шембелиди;  
МАДОУ д/с № 15 «Дельфиненок»; 
 

22.07.2024 
 



4 

1 2 
г. Анапа: 
ГКОУ школа № 27 г.-к. Анапа 
 

 

Г. Анапа: 
МБОУ гимназия «Аврора» им. И.И. Ладутько; 
МБОУ СОШ № 1 им. Н.М. Самбурова; 
МБОУ СОШ № 2 им. В. Каширина; 
МАДОУ д/с № 2 «Орленок»; 
МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»; 
МБУ ДО СДЮТЭ; 
МБОУ СОШ № 5 им. Кати Соловьяновой; 
МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик»; 
МБДОУ д/с № 17 «Колобок» 
 

23.07.2024 
 

Г. Анапа: 
МАОУ СОШ № 35 им. А.Д. Безкровного; 
МАДОУ д/с № 11 «Лазурный»; 
МАДОУ д/с № 20 «Жемчужинка»; 
МБУ ДО СШ № 4 им. В.А. Ильина; 
 
ст-ца Анапская: 
МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина; 
МБОУ ООШ № 21 им. В.Е. Омелькова; 
МБУ ДО СШ № 7; 
МБДОУ д/с № 40 «Росинка»; 
МБДОУ д/с № 41 «Подснежник»;  
МАДОУ д/с № 42 «Ласточка»; 
МБДОУ д/с № 46 «Калинка» 
 

24.07.2024 
 

Г. Анапа: 
МАУ ДО СШ № 10; 
МБУ ДО СЮТ; 
МБДОУ д/с № 3 «Звездочка»; 
МБДОУ д/с № 12 «Солнышко»; 
МБДОУ д/с № 14 «Тополек»; 
МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина; 
МБУ ДО ЭБС «Маленький принц»; 
МБУ ДО СШ № 3 им. А.П. Аксенова; 
МБОУ СОШ № 4 им. В.М. Евскина; 
МБУ ДО СШ № 5; 
НЧОУ гимназия «Сириус» 
 

25.07.2024 
 
 

Г. Анапа: 
МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А. Сухомлинского; 

26.07.2024 
 



5 

1 2 
МАДОУ д/с № 4 «Волшебная страна»; 
МБОУ СОШ № 7 им. Л.И. Севрюкова; 
МБУ ДО СШ № 2 им. А.П. Осачука; 
МАДОУ д/с № 18 «Виктория»; 
МБОУ ВСОШ № 30 им. А.А. Туркина; 
МБДОУ д/с № 13 «Теремок»; 
МАДОУ д/с № 10 «Светлячок»; 
МБДОУ д/с № 5 «Волна» 
 

 

Г. Анапа: 
НЧОУ СОШ с углубленным изучением иностранных 
языков «Светоч» им. Антона Доронина; 
МБДОУ д/с № 17 «Колобок»; 
МБУ ДО ЦТ;  
НЧОУ гимназия «Росток»; 
МАДОУ д/с № 6 «Ракета»; 
МБДОУ д/с № 16 «Пчелка»; 
МАУ ДО СШ «Виктория» им. С.П. Фролова  
 

29.07.2024 
 

Г. Анапа: 
ГБПОУ Краснодарского края «Анапский колледж 
сферы услуг»; 
ГБПОУ Краснодарского края «Анапский 
сельскохозяйственный техникум»; 
ЧПОУ «Анапский индустриальный техникум»; 
Анапский филиал ГБПОУ «Новороссийский 
медицинский колледж» министерства 
здравоохранения Краснодарского края 
 

30.07.2024 
 

Резервный день 31.07.2024 
 

 
 
 

Начальник управления 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Н.В. Рябоконь 


